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MEXICO

ERNESTO ABRAHAM CHIMAL ESCAMILLA

Datos Generales
Nombre: ERNESTO ABRAHAM CHIMAL ESCAMILLA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 8 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Desde 16-06-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12023 - VIGENTE
SNI C 2020 - 2022
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MEXICO

ERNESTO ABRAHAM CHIMAL ESCAMILLA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (40.00%)
B scopus : 2 (40.00%)
|| wosy scopus: 1 (20.00%)

1 Entre la contencién y las réplicas: ERNESTO ABRAHAM CHIMAL Historia 2019
Respuestas de las autoridades ESCAMILLA Mexicana
virreinales contra la prensa periddica
critica, 1810-1813

2 BETWEEN CONTAINMENT AND ITS ERNESTO ABRAHAM CHIMAL Historia 2019
RESPONSES: RESPONSES OF THE VICEREGAL ESCAMILLA Mexicana
AUTHORITIES AGAINST THE CRITICAL
PERIODICAL PRESS, 1810-1813
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MEXICO

ERNESTO ABRAHAM CHIMAL ESCAMILLA
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 3 (100.00%)

1 Un siglo de tensiones: gobiernos ERNESTO ABRAHAM Libro 2023 9786078953288
generales y fuerzas regionales. CHIMAL ESCAMILLA Completo
EDWIN ALCANTARA
MACHUCA RICARDO
FERNANDEZ CASTILLO
2 Procesos constitucionales mexicanos: ERNESTO ABRAHAM Libro 2017 9786079475703
CHIMAL ESCAMILLA Completo
CARLOS DE JESUS
BECERRIL HERNANDEZ

3 Historiografia del Porfiriato CARLOS DE JESUS Libro 2016 9786079050191
BECERRIL HERNANDEZ Completo
ERNESTO ABRAHAM

CHIMAL ESCAMILLA
MARIA DEL ANGEL
MOLINA ARMENTA et al.
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MEXICO

ERNESTO ABRAHAM CHIMAL ESCAMILLA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ERNESTO ABRAHAM CHIMAL ESCAMILLA
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ERNESTO ABRAHAM CHIMAL ESCAMILLA

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

ERNESTO ABRAHAM CHIMAL ESCAMILLA
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ERNESTO ABRAHAM CHIMAL ESCAMILLA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
CONSTRUC HIST MEXICO EN MUNDO I

TALLER METODOS TECNICAS DOCUMENTALS
CONSTRUC HIST MEXICO EN MUNDO I
CONSTRUC HIST MEXICO EN MUNDO I
SOCIOLOGIA HISTORICA

TALLER METODOS TECNICAS DOCUMENTALS
CONSTRUC HIST MEXICO EN MUNDO I
SOCIOLOGIA HISTORICA

HIST.Y PROCES.DE COMUNIC.MEXICO I
CONSTRUC HIST MEXICO EN MUNDO I
CONSTRUC HIST MEXICO EN MUNDO I

TALLER METODOS TECNICAS DOCUMENTALS

Pagina 6/10

[ Licenciatura: 43 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Sild
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Alumnos Semestre

30

15

29

15

17

31

24

29

31

17

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2023-1

2022-2

2022-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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Reporte individual

ERNESTO ABRAHAM CHIMAL ESCAMILLA

SOCIOLOGIA HISTORICA

CONSTRUC HIST MEXICO EN MUNDO I
CONSTRUC HIST MEXICO EN MUNDO I
HIST.DEL MEXICO CONTEMPORAN.
CONSTRUC HIST MEXICO EN MUNDO I
TALLER METODOS TECNICAS DOCUMENTALS
SOCIOLOGIA HISTORICA

SOCIOLOGIA HISTORICA

HIST.Y PROCES.DE COMUNIC.MEXICO I
CONSTRUC HIST MEXICO EN MUNDO I
SOCIEDAD Y EDO.EN MEXICO Il
DESARR.ECON.POLIT-SOC.MEX.II

TALLER METODOS TECNICAS DOCUMENTALS
HIST.DEL MEXICO CONTEMPORAN.
CONSTRUC HIST MEXICO EN MUNDO I
SOCIOLOGIA HISTORICA

CONSTRUC HIST MEXICO EN MUNDO I
SOCIOLOGIA HISTORICA

ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU
CONSTRUC HIST MEXICO EN MUNDO I

CONSTRUC HIST MEXICO EN MUNDO I
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Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

20
34

29
17
36

38

27

16

18
42
2]

33

15

16

nn
sistema integral de
informacién académica

2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1

2018-2

Viernes, 23 de mayo de 2025



U AL AUTENWA S Ty

'-_os‘?, :V"‘r =1

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y II s“ 3
Simp'ificaCién de 'a Gestién ’nstitUCiona' smemalntegralde

informacion académica

VNIVERZDAD NACICNAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

ERNESTO ABRAHAM CHIMAL ESCAMILLA

34 Licenciatura HIST. SOCIAL MODERNA Y CONTEMPOR Facultad de Ciencias 34 2018-2
Politicas y Sociales

35 Licenciatura ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU Facultad de Ciencias 1 2018-2
Politicas y Sociales

36 Licenciatura HISTORIA MUNDIAL | Facultad de Ciencias 7 2018-1
Politicas y Sociales

37 Licenciatura SOCIOLOGIA HISTORICA Facultad de Ciencias 25 2018-1
Politicas y Sociales

38 Licenciatura HISTORIA MUNDIAL | Facultad de Ciencias 3 2017-1
Politicas y Sociales

39 Licenciatura HISTORIA MUNDIAL | Facultad de Ciencias 24 2017-1
Politicas y Sociales

40 Licenciatura HIST.DEL MEXICO CONTEMPORAN. Facultad de Ciencias 15 2016-2
Politicas y Sociales

41 Licenciatura HISTORIA MUNDIAL | Facultad de Ciencias 34 2016-1
Politicas y Sociales

42 licenciatura HIST.DEL MEXICO CONTEMPORAN. Facultad de Ciencias 44 2015-2
Politicas y Sociales

43 Licenciatura HIST.DEL MEXICO CONTEMPORAN. Facultad de Ciencias 30 2014-2

Politicas y Sociales
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ERNESTO ABRAHAM CHIMAL ESCAMILLA
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ERNESTO ABRAHAM CHIMAL ESCAMILLA

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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